
___________          Тел: (8553) 43-00-83,  e-mail: Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________ 

ПРИКАЗ 

№ 291/1     ОД от 01.09.2025 г. 

«Об организации работы по реализации проекта Единой 

модели профориентации и Всероссийского проекта «Билет 

в будущее» в 2025-2026 году» 

 

В рамках реализации федерального проекта «Профессионалитет» национального проекта 

«Молодежь и дети», на основании распоряжения Министерства образования МО от 01.08.2025 

«Р-680 «Об организации работы по реализации мероприятий профориентационной 

направленности в рамках Единой модели профориентации «Билет в будущее» обучающихся 6-11 

классов образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году», в 

целях профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов, 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за профориентационную работу и за реализацию проекта 

«Билет в будущее» заместителя директора по воспитательной работе Гвоздикову Н.В. 

2. Утвердить план профориентационной работы на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 

3. Назначить педагогами-навигаторами классных руководителей. 

4. Гвоздиковой Н.В., администратору реализации проекта «Билет в будущее», обеспечить 

участие обучающихся в мероприятиях проекта «Билет в будущее» и Единой модели 

профориентации. 

5. Классных руководителей 6-11 классов назначить ответственными за реализацию курса 

внеурочной деятельности «Россия - мои горизонты» в 6-11 классах. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                Л.Г.Гафиятуллина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Гвоздикова Н.В. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. 8 Марта, д.30, 

г.Альметьевск, 423450 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ 

«3 НЧЕ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

8 Март ур., 30 нчы йорт, 

Әлмәт шәһәре, 423450 

mailto:Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________

